



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Informe

Número:

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 - Comparación de Precios VUCE-272-CP-S- Contratación de servicio de MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS - EX-2021-91176585- -APN-DGPYPSYE#MDP

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES

"PROGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL REGIMEN NACIONAL DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR ARGENTINO (VUCE)"

Préstamo BID 3869/OC- AR

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

De conformidad con lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones, el Comprador comunica la siguiente Circular Aclaratoria Nro. 1, que da respuesta a las consultas realizadas por potenciales oferentes:

Consulta N°1: El servicio de mantenimiento que solicitan ¿es para equipos que ya tienen instalados y en uso la (VUCEA) o tenemos que cotizar el servicio con equipos NUEVOS SIN USO?

Respuesta N°1: Se trata de un servicio de mantenimiento para equipos de impresión ya instalados, a saber 2 equipos monocromáticos Xerox Versalink B 7035 y 2 equipos color Xerox Versalink C 7025.

Consulta N2: ¿Qué cantidad de impresiones ByN realiza la impresora Xerox B7035 por mes?

Respuesta N°2: Desde que se instalaron en Noviembre 2018, registramos 55.000 entre ambos equipos.

Consulta N°3: ¿Qué cantidad de impresiones Byn realiza la impresora Xerox WC 7225 Color?

Respuesta N°3: Corresponde consignar equipo C7025 - Desde que se instalaron en Noviembre 2018, registramos 20.800 entre ambos equipos.

Consulta N°4: ¿Qué cantidad de impresiones color realiza la impresora Xerox WC 7225 color?

Respuesta N°4: Corresponde consignar equipo C7025 - Desde que se instalaron en Noviembre 2018, registramos 45.000 entre ambos equipos.

Consulta N°5: En la página 13 punto 1.2.1 dice... “Colocación de insumos”. // Pregunta: ¿El oferente tiene que colocar los insumos (toners, drums) cada vez que el instituto lo solicite?

Respuesta N°5: La colocación de toners la puede realizar el organismo. Solicitamos la recolocación de los drums y las tareas de mantenimiento (solución de errores que impidan el funcionamiento de los equipos)

Consulta N°6: El pliego no especifica que el PROVEEDOR tienen que incluir en la propuesta TONERS o Drums. Por favor aclarar dicho punto.

Respuesta N°6: No se incluye en el pliego porque se trata solo del servicio de mantenimiento. La provisión ya está cubierta.